令和３年１月 14 日

各高等学校⾧ 様

栃木県高等学校体育連盟

剣道専門部⾧ 薄羽 正明

   令和２年度栃木県高等学校剣道新人大会兼第 30 回全国高等学校剣道選抜大会県予

選会について

 日頃より本専門部の活動に御理解御協力頂きまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、これまでの感染拡大の状況から、本県の警戒度レベルが最高段階となる「特定警

戒」に引き上げられ、令和３年１月８日付け栃高体連第 74 号により、高体連主催の行事

に関しての対応が示されました。こうした現状を踏まえ、当専門部主催の標記大会の開催

について、下記の通り対応いたしますのでお知らせいたします。

記

１ 標記大会の開催日を令和３年 1 月 30 日（土）から令和３年２月 27 日（土）に延期と

する。ただし、第 30 回全国高等学校剣道選抜大会の中止が決定した場合には標記大会は

中止とする。

２ 感染リスクを軽減するため、合同チームでの大会出場を認めない。（上位大会への県予

選会を兼ねていることが大会開催の条件とされているため、全国選抜大会への出場権が

ない合同チームでの参加を認めないこととする。）

以上

問い合わせ先

栃高体連剣道専門部委員⾧

 栃木高等学校 岸克己

TEL 0282-22-2595